
1 

 

Uchwała Nr 11/55/2013 
z dnia 8 marca 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Bogusław Wenus 
2/ Beata Kaczmarek     9/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek     10/ Barbara Polowczyk 
4/ Iwona Kopczyńska    11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Anna Kaźmierczak    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Wojciech Newereńczuk    13/ Roman Drozdowski 
7/ Józefa Lucyna Michejda 
 

  

Po rozpatrzeniu w dniu 8 marca 2013 roku Uchwały Nr XXXVIII/266/13 Rady 
Miejskiej w Tuszynie z dnia 30 stycznia 2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tuszyn na lata 2013-2022, doręczonej do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 lutego 2013 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) 

 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 
 Stwierdza nieważność Uchwały Nr XXXVIII/266/13 Rady Miejskiej w Tuszynie z 
dnia 30 stycznia 2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Tuszyn na lata 2013-2022, z powodu naruszenia prawa, tj. art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

 
Uzasadnienie 

 
Uchwała Nr XXXVIII/266/13 Rady Miejskiej w Tuszynie z dnia 30 stycznia 2013 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuszyn na lata 2013-2022, 
wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 lutego 2013 roku.  
W stosunku do przedmiotowej Uchwały zostało wszczęte postępowanie nadzorcze.  
W posiedzeniu Kolegium w dniu 8 marca 2013 roku uczestniczył przedstawiciel jednostki w 
osobie Pani Haliny Modzelewskiej - Skarbnika Gminy Tuszyn. 

 



2 

 

W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że Gmina Tuszyn 
założyła w roku 2014 wzrost dochodów bieżących o kwotę 3.897.828,61 zł, co stanowiło 
wzrost na poziomie około 11% w stosunku do dochodów bieżących planowanych na rok 
2013. Jednocześnie założono spadek wydatków bieżących o kwotę 683.919,39 zł w roku 2014 
stosunku do roku 2013 oraz o kwotę 147.663,00 w roku 2015 w stosunku do roku 2014. 
Powyższe założenia mają bezpośredni wpływ ma kształtowanie się, począwszy od roku 2014, 
wskaźnika spłaty długu, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
Jednocześnie należy wskazać, że objaśnienia załączone do prognozy nie zawierały 
uzasadnienia założonych do osiągnięcia w roku 2014 dochodów bieżących w kwocie około 
1.416.000,00 zł. Oceny Kolegium w tym zakresie nie zmieniły wyjaśnienia przedstawiciela 
jednostki, z których wynikało jedynie, że źródłem tych dochodów mają być podatki lokalne. 
W związku z powyższym należy wskazać na brak podstaw do ujęcia przedmiotowych 
dochodów w prognozie roku 2014. Tym samym badana Uchwała narusza art. 226 ust.1 
ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym wieloletnia prognoza finansowa powinna 
być realistyczna i określać dla każdego roku objętego prognozą, m.in., dochody bieżące (art. 
226 ust.1 pkt 1 ustawy). 

 
Mając na uwadze powyższe należy wskazać na konieczność ponownej analizy sytuacji 

finansowej jednostki w kontekście spełnienia, począwszy od roku 2014, wskaźnika 
wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Przy powyższym należy zwrócić 
uwagę na możliwość zastąpienia planowanych w budżecie bieżącego roku przychodów o 
charterze zwrotnym, powodujących zwiększanie zadłużenie jednostki, przychodami z tytułu 
wolnych środków powstałych na koniec 2012 roku oraz na możliwość ich przeznaczenia na 
wcześniejszą spłatę części zadłużenia, co przełoży się zmniejszenie obciążeń w kolejnych 
latach. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji. 

 Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia skarżącemu uchwały. 

  

        

Przewodniczący Kolegium 


